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ÖZET Amaç: Bu çalışma, cerrahi hastalıkları hemşireliği dersini alan 
öğrencilerin sınav kaygısı ve stresle başa çıkma düzeylerinin belirlen-
mesi amacıyla tanımlayıcı ve ilişki arayıcı olarak yapılmıştır. Gereç ve 
Yöntemler: Araştırmanın örneklemini 1-15 Mayıs 2022 tarihleri ara-
sında Türkiye’de bulunan iki üniversitenin hemşirelik bölümünde öğ-
renim gören ve cerrahi hastalıkları hemşireliği dersini alan 213 öğrenci 
oluşturmuştur. Veri toplama araçları olarak öğrenci tanıtım formu, 
Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği (SBÇTÖ) ve Westside Sınav Kay-
gısı Ölçeği (WSKÖ) kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesinde 
sayı ve yüzdelik hesapları, aritmetik ortalama, Student t-test, Pearson 
korelasyon analizi ve lineer regresyon analizi kullanılmıştır. Anlamlı-
lık p<0,05 olarak kabul edilmiştir. Bulgular: Araştırmada öğrencile-
rin sınav kaygısı puanlarının 25,67±11,92 olduğu belirlenmiştir. 
Öğrencilerin stresle başa çıkma tarzlarından en fazla kendine güvenli 
yaklaşım ve iyimser yaklaşım yöntemini kullandıkları saptanmıştır. 
Öğrencilerin WSKÖ puanı ile SBÇTÖ kendine güvenli yaklaşım 
(p<0,001) alt boyut puanı arasında istatistiksel olarak negatif yönde 
ve orta düzeyde; çaresiz yaklaşım (p=0,028) ve boyun eğici yaklaşım 
(p=0,011) arasında ise pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki 
olduğu belirlendi (p<0,05). Çoklu lineer regresyon analizi sonuçlarına 
göre öğrencilerin sınav kaygılarını önemli ölçüde etkileyen faktörlerin; 
cinsiyet ve “kendine güvenli yaklaşım” alt boyutları olduğu tespit edil-
miştir. Sonuç: Çalışmamızın sonucunda, hemşirelik öğrencilerinin 
stresle baş etme tarzlarının yetersiz olması, sınav kaygılarını olumsuz 
etkilemektedir. Bu araştırma sonuçlarının stresin psikolojik etkilerine 
yönelik uygulanacak müdahale planlarına katkı sağlayabileceği düşü-
nülmektedir. 
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                 sınav kaygısı; stresle başa çıkma 

ABS TRACT Objective: This study was conducted as a descriptive 
and correlational study to determine the levels of exam anxiety and cop-
ing with stress in students taking the surgical diseases nursing course. 
Material and Methods: The sample of the study consisted of 213 stu-
dents studying in the nursing departments of two universities in Türkiye 
between 1-15 May 2022 and taking the surgical diseases nursing 
course. Student introduction form, Stress Coping Styles Scale  (SCSS) 
and Westside Test Anxiety Scale (WTAS) were used as data collection 
tools. Number and percentage calculations, arithmetic mean, Student 
t-test, Pearson correlation analysis and linear regression analysis were 
used in the evaluation of the data. Significance was accepted as p<0.05. 
Results: In the study, it was determined that the test anxiety scores of 
the students were 25.67±11.92. It was determined that the students used 
the most self-confident approach and optimistic approach method 
among the coping styles with stress. It was determined that there was a 
statistically negative and medium level statistically significant rela-
tionship between the WTAS score of the students and the self-confident 
approach (p<0.001) sub-dimension score of the SCSS, and a positive 
and low level significant relationship between the helpless approach 
(p=0.028) and submissive approach (p=0.011). According to the results 
of multiple linear regression analysis, it was determined that the factors 
significantly affecting students' exam anxiety were gender and “self-
confident approach” sub-dimensions. Conclusion: As a result of our 
study, nursing students' inadequate coping styles with stress negatively 
affect their exam anxiety. It is thought that the results of this study may 
contribute to the intervention plans to be implemented for the psycho-
logical effects of stress. 
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Sınav kaygısı, kaygının temel bir özelliği olup, 
savunma ya da kaçma şeklinde davranış biçimlerini 
içeren, sınav durumlarında farklı derecelerde duygu-
sal tepkilerin üretildiği, psikolojik bir durumdur.1 
Aynı zamanda, sınav ortamlarıyla ilişkili huzursuz-
luk, yoğun heyecan, sıkıntı veya güvensizlik hissinin 
varlığı ile karakterize edilen duruma özgü bir özellik 
olarak nitelendirilmektedir.2 Bir değerlendirme sına-
vından önce hissedilen bu olumsuz duygunun, büyük 
ölçüde, öğrencilerin maruz kaldığı sosyal baskıdan 
ve yüksek akademik performans elde etmeye yöne-
lik yoğun odaklanmalardan kaynaklandığı düşünül-
mektedir.3 Sınav kaygısı düzeyinin düşürülmesi, 
sınav kaygısı çalışmalarında her zaman önemli bir 
konu olmuştur. 

Sınav kaygısı yaşayan öğrencilerde, sempatik 
sinir sisteminin vücut sistemlerini harekete geçirerek 
tepki vermesi nedeniyle tehlike olarak algıladıkları 
bir durum ortaya çıkmaktadır. Bu durumla karşı kar-
şıya kalan öğrencilerde, kendine güven ve kendini ge-
liştirme yeteneğinde azalma olduğu bildirilmekte; 
hatta, sürekli yaşanan bu deneyim sonucunda bu tatsız 
durumun pekiştirildiği ve ilerideki aşamalarda daha 
yoğun kaygılara neden olduğu vurgulanmaktadır.4 
Ayrıca sınav kaygısının öğrencilerde kalp hastalığı, 
obezite, depresyon, yaşam kalitesinde azalma gibi so-
runlara eğilimi artırabileceği de bildirilmektedir.5,6 

Sınav kaygısı, birçok öğrencide olduğu gibi, 
hemşirelik öğrencileri için de ciddi bir sorundur. 
Hemşirelik öğrencileri, klinik ve fiziki açıdan her yıl 
birçok sınavdan geçmek zorundadır. Yapılan çalış-
malar, sınav kaygısının öğrenciler arasında yaygın 
olduğunu, yaş ve deneyim arttıkça bu durumun azal-
madığını, aksine daha da arttığını göstermektedir.7,8 
Literatürde özellikle sağlık alanında okuyan öğrenci-
lerin %30-50’sinde sınav kaygısının yüksek düzey-
lerde görüldüğü bildirilmiştir.4  

Kaygının neden olacağı sağlık sorunları düşü-
nüldüğünde, literatür sınav kaygısı için çeşitli baş 
etme yöntemlerinin geliştirilmesi ve yararlı olan yön-
temlerin uygulanması gerektiğini vurgulamaktadır.9 
Yapılan çalışmalarda, öğrencilerin psikolojik daya-
nıklılıkları ve başa çıkma becerileri ne kadar yük-
sekse kaygıyla başa çıkma durumlarının başarılı 
olduğu bildirilmektedir.8,10 

Öğrencilerin kaygısını azaltmada; sosyal destek 
alma, solunum ve gevşeme egzersizleri, aerobik 
yapma, davranışsal terapi, psikolojik ve eğitsel da-
nışmanlık, meditasyon, müzik terapi, aromaterapi 
gibi yöntemlere başvurulduğu görülmektedir.3,9,11 Öğ-
rencilerin yaşadığı kaygıya yönelik uygulanan bu 
yöntemlerden etkinliği en yüksek olanların saptan-
ması için daha birçok çalışmaya gereksinim olduğu 
bilinmektedir. 

Sınavlardan önce ve sınavlar sırasında yaşanan 
kaygı duygusunun azaltılması sonucunda, benlik say-
gısı, öz güven ve kendini geliştirebilme yeteneğinde 
de artış olacaktır. Sınav kaygısıyla başa çıkmak ve bu 
kaygıyı yönetmede kullanılan baş etme yöntemleri-
nin bilinmesi, tüm eğitimcilerin sınav kaygısıyla başa 
çıkmak için önlemler geliştirme gereksinimlerinin 
farkında olması ve başa çıkmada hangi önlemlerin en 
etkili olduğunu bilmesi veya öğrencilerde kontrol, 
yönetim beceri ve yeterliliklerini geliştirmeye çalışa-
rak çeşitli araçlar sağlaması büyük önem taşımakta-
dır.  

Üniversite eğitimi, mesleki bilgi ve beceri kaza-
nımıyla birlikte öğrencileri gelecekteki profesyonel 
rollerine de hazırlamaktadır. Yapılan çalışmalarda, 
stresin öğrencinin başarısını olumsuz olarak etkile-
diği gibi öğrencinin hasta bakımı ve tedavi yöneti-
mini ile hasta ve hemşire arasındaki ilişkiyi de 
olumsuz etkilediği ve hemşirelik hizmetlerinin ama-
cına ulaşmasının önünde bir engel oluşturduğu gös-
terilmiştir.12-14 Dolayısıyla, öğrencilerin üniversite 
eğitiminin ilk yıllarında stres kaynaklarını kontrol al-
tına almak ve stresle başa çıkma stratejilerini belirle-
mek için öğrencilerin stres düzeylerinin belirlenmesi 
önemlidir. Bu doğrultuda bu çalışma, cerrahi hasta-
lıkları hemşireliği dersini alan öğrencilerin sınav kay-
gısı ve stresle başa çıkma düzeylerinin belirlenmesi 
amacıyla tanımlayıcı ve ilişki arayıcı olarak yapıl-
mıştır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN Tİpİ 
Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı tipteki çalışmanın yazım 
aşaması internet tabanlı e-anketlerin sonuçlarının ra-
porlanması internet tabanlı e-anketlerin sonuçlarının 
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raporlanması (Checklist for Reporting Results of In-
ternet E-Surveys-CHERRIES) kontrol listesine göre 
tasarlanmıştır. 

EVREN VE ÖRNEKLEM  
Araştırmanın örneklemini, Türkiye’de iki devlet üni-
versitesinde öğrenim gören 213 hemşirelik öğrencisi 
oluşturmuştur. Çalışmada örneklem hesabına gidil-
memiş olup araştırmanın dâhil edilme kriterlerine 
uyan tüm öğrenciler araştırmaya alınmıştır. Veriler 
1-15 Mayıs 2022 tarihleri arasında çevrim içi olarak 
toplanmıştır. Çalışmaya katılma oranının %92,1 ol-
duğu görülmüştür. Araştırmaya dâhil edilme kriter-
leri; akıllı telefona sahip olmak, gönüllü olmak, 
hemşirelik öğrencisi olmak ve soruları tam ve eksik-
siz cevaplamış olmak olarak saptanmıştır. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Çalışmanın yapılabilmesi için etik kurul izni alındık-
tan sonra veri toplamak için Google Forms (Google 
Inc, California, ABD) web uygulaması ile çevrim içi 
soru formu hazırlanmıştır. Katılımcılara soru formu 
WhatsApp (Meta Inc., ABD) mesajlaşma programı 
yoluyla akıllı telefonlarına gönderilmiştir. Soru for-
munun ilk bölümünde araştırmanın amacı açıklana-
rak gönüllü katılım için onam alınmıştır. Verilerin 
toplanması yaklaşık 5-10 dakika sürmüştür. 

1. Öğrenci Tanıtım Formu: Araştırmacılar ta-
rafından hazırlanan bu bölümde öğrencilerin sosyo-
demografik özelliklerini belirlemeye yönelik 5 soru 
yer almaktadır. 

2. Westside Sınav Kaygısı Ölçeği (WSKÖ): 
Orijinal hâli Driscoll tarafından geliştirilen ölçeğin 
Türkçe geçerlik güvenirlik çalışması 2009’da Totan 
ve Yavuz tarafından yapılmıştır.15 Beşli Likert tipte 
olan ölçek 11 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 11-
55 arasında puan alınabilmektedir. Ölçekten alınabi-
len yüksek puan sınav kaygısının yüksek olduğunu, 
düşük puan da sınav kaygısının düşük olduğunu gös-
termektedir. Bu çalışmada ölçeğin Cronbach alfa de-
ğerinin 0,88 olduğu görülmüştür. 

3. Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği 
(SBÇTÖ): Orijinal ölçek 1980 yılında Folkman ve 
Lazarus tarafından geliştirilmiş olup, 68 maddeden 
oluşan Başa Çıkma Yolları Envanteri’nin Türkçe 

geçerlilik ve güvenirliği Şahin ve Durak tarafından 
üniversite öğrencilerinde yapılmıştır.16 Ölçeğin  
kısaltılmış formu 4’lü Likert tipte, 30 madde ve ken-
dine güvenli yaklaşım, çaresiz yaklaşım, boyun eğici 
yaklaşım, iyimser yaklaşım ve sosyal destek arama 
olmak üzere 5 alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin 
toplam puanı hesaplanmamakta, her bir boyuta ait pu-
anlar ayrı ayrı (kendine güvenli yaklaşım için toplam 
puan en az 7, en fazla 28; sosyal destek arama için 
toplam puan en az 4, en fazla 16; boyun eğici yakla-
şım için toplam puan en az 6, en fazla 24; çaresiz yak-
laşım için en az 8, en fazla 32 ve iyimser yaklaşım 
için en az 5, en fazla 20 puan) hesaplanmaktadır. Bu 
araştırmada ise ölçeğin Cronbach alfa değerinin 0,89 
olduğu saptanmıştır. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Google formlar aracılığıyla toplanan veriler Micro-
soft Excel (Alphabet Inc., ABD) tablosuna aktarıl-
dıktan sonra analizler SPSS 23 (IBM, ABD) 
programında yapılmıştır. Verilerin normal dağılıma 
uygunluğunun değerlendirilmesi için Shapiro-Wilk 
testi kullanıldı. Verilerin çarpıklık ve basıklık de-
ğerlerini -2 ve +2 arasında olduğundan verilerin 
normal dağılımı sağladığı varsayılarak analize 
devam edildi. Verilerin analizi için sayı, yüzde, or-
talama, normal dağılım gösteren değişkenlerin kar-
şılaştırılmasında ise Student t-testi, tek yönlü 
varyans analizi, Pearson korelasyon analizi ve li-
neer regresyon analizi kullanılarak yapılmıştır. 
p<0,05 düzeyi anlamlı olarak değerlendirilmiştir.” 

ETİK İzİN 
Çalışma için Gümüşhane Üniversitesi Bilimsel 
Araştırma ve Yayın Etiği Kurulundan onam alın-
mıştır (Tarih: 06.05.2020 Onay no:2020/5). Araş-
tırmaya katılmayı kabul eden hemşirelik 
öğrencilerine, araştırmanın amacı yazılı beyan edi-
lerek çevrim içi platformda onamlarının alınması 
sağlandı. Araştırma Helsinki Deklarasyonu pren-
siplerine uygun olarak gerçekleştirildi. 

 BULGULAR 
Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 
22,71±3,22 (minimum: 18; maksimum: 36) olup, 
%72,3’ü kadındır. Öğrencilerin %51,2’sinin çekirdek 
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aile yapısına sahip olduğu, %59,2’sinin en uzun ya-
şadığı yerin il merkezi olduğu ve %34,7’sinin üni-
versite eğitimi sürecinde yurtta kaldığı görüldü 
(Tablo 1). 

Çalışmamızda öğrencilerin aile tipi ve yaşadığı 
yere göre WSKÖ ve SBÇTÖ alt boyut puan ortala-
maları arasında anlamlı bir fark saptanmadı (p>0,05). 
Üniversite eğitimi sürecinde kalınan yere göre 
SBÇTÖ boyun eğici alt boyutu arasında anlamlı fark-
lılık olduğu ve ailesi ile yaşayan öğrencilerin boyun 
eğici yaklaşım puanlarının tek/arkadaşıyla evde kalan 
öğrencilere göre anlamlı olarak daha yüksek olduğu 
bulundu (p=0,041). Cinsiyete göre WSKÖ puan or-
talamaları değerlendirildiğinde, kadın öğrencilerin 
puanlarının erkeklere göre anlamlı olarak daha yük-
sek olduğu belirlendi (Tablo 1). 

Çalışmamızda öğrencilerin WSKÖ toplam puan 
ortalamasının 25,67±11,92 (minimum: 15; maksi-
mum: 50) olduğu saptandı. Öğrencilerin SBÇTÖ 
kendine güvenli yaklaşım alt boyut 12,81±4,19 (mi-
nimum: 7; maksimum: 21), iyimser yaklaşım 

8,54±3,42 (minimum: 5; maksimum: 15), çaresiz 
yaklaşım 8,36±3,88 (minimum 8; maksimum: 24), 
boyun eğici yaklaşım 7,67±3,07 (minimum: 6; mak-
simum: 18), ve sosyal destek arama yaklaşımı 
7,45±2,52 (minimum: 4; maksimum: 12) olduğu be-
lirlendi (Tablo 2). 

Öğrencilerin WSKÖ puanı ile SBÇTÖ kendine 
güvenli yaklaşım (p<0,001) alt boyut puanı arasında 

Kendine güvenli İyimser Çaresiz Boyun eğici Sosyal destek  
yaklaşım yaklaşım yaklaşım yaklaşım arama WSKÖ 

Özellik n (%) X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS  
Cinsiyet 

Kadın 154 (72,3) 12,4±4,2 8,5±3,4 8,3±4,2 7,9±3,1 7,4±2,7 27,2±12,0 
Erkek 59 (27,7) 12,9±4,1 8,5±3,4 8,3±3,7 7,5±2,9 7,4±2,4 24,2±11,6 
p değeri* 0,497 0,995 0,927 0,397 0,980 0,016 

Aile tipi 
Çekirdek 109 (51,2) 12,9±4,3 8,5±3,6 8,5±4,0 7,5±3,0 7,1±2,4 26,5±12,4 
Geniş 104 (48,8) 12,6±4,0 8,5±3,1 8,1±3,7 7,8±3,0 7,7±2,4 24,7±11,3 
p değeri* 0,672 0,925 0,387 0,535 0,113 0,250 

Yaşadığı yer 
Köy/Kasaba 33 (15,5) 12,7±4,0 8,4±3,5 8,4±3,9 7,5±3,0 7,2±2,5 25,1±11,5 
İlçe 54 (25,4) 11,1±4,6 8,2±3,1 7,3±4,3 7,4±2,9 7,2±2,9 27,3±13,7 
İl 126 (59,2) 13,4±4,1 9,0±3,3 8,7±3,3 8,1±3,0 8,0±2,2 25,9±11,8 
p değeri** 0,376 0,510 0,265 0,339 0,160 0,628 

Üniversite eğitimi sürecinde kalınan yer    
Aile/akraba ile birliktea 66 (31) 12,9±3,9 8,9±3,3 8,7±4,0 8,2±3,0 7,7±2,6 25,9±11,5 
Yurtb 74 (34,7) 13,0±4,2 8,9±3,3 8,8±4,1 7,7±2,8 7,6±2,1 25,1±11,8 
Tek/Arkadaş ile evdec 73 (34,3) 12,4±4,3 7,7±3,5 7,5±3,3 7,0±3,1 6,9±2,6 25,9±12,4 
p değeri** 0,639 0,069 0,094 0,041 0,081 0,884 

a>c

TABLO 1:  Öğrencilerin sosyodemografik özellikleri ile WSKÖ ve SBÇTÖ alt boyut puan ortalamalarının karşılaştırılması (n=213).

*Student t-testi; **Tek yönlü varyans analizi testi; SS: Standart sapma; SBÇTÖ: Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği; WSKÖ: Westside Sınav Kaygısı Ölçeği.

Ölçek X±SS Minimum-Maksimum 
Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği  

Kendine güvenli yaklaşım 12,81±4,19 7-21 
İyimser yaklaşım 8,54±3,42 5-15 
Çaresiz yaklaşım 8,36±3,88 8-24 
Boyun eğici yaklaşım 7,67±3,07 6-18 
Sosyal destek arama 7,45±2,52 4-12 

Westside Sınav Kaygısı Ölçeği 25,67±11,92 15-50 

TABLO 2:  Öğrencilerin Westside Sınav Kaygısı Ölçeği ve 
Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği alt boyutları puan 

ortalamalarının dağılımı.

SS: Standart sapma.
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negatif yönde ve orta düzeyde; çaresiz yaklaşım 
(p=0,028) ve boyun eğici yaklaşım (p=0,011) ara-
sında da pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir 
ilişki olduğu saptandı (p<0,05) (Tablo 3). 

Çoklu lineer regresyon analizi sonuçlarına göre 
öğrencilerin sınav kaygısını önemli ölçüde etkileyen 
faktörler; cinsiyet (p<0,001) ve kendine güvenli yak-
laşım (p=0,001) durumu olarak belirlendi. Bu değiş-
kenler toplam varyansın %25,6’sını açıklamaktadır 
(Tablo 4). 

 TARTIŞMA 
Bu çalışma, cerrahi hastalıkları hemşireliği dersini 
alan öğrencilerin sınav kaygısı ve stresle başa çıkma 
tarzları arasındaki ilişkinin belirlenmesi amacıyla 
gerçekleştirilmiştir.  

Çalışmamızda cerrahi hastalıkları hemşireliği 
dersini alan öğrencilerin aile tipi ve yaşanılan yere 
göre WSKÖ ve SBÇTÖ alt boyut puanları arasında 
anlamlı bir fark bulunmadı. Bununla birlikte ailesi ile 
yaşayan öğrencilerin boyun eğici yaklaşım puanları-
nın tek/arkadaş ile evde yaşayan öğrencilere göre 
daha yüksek olduğu saptandı. Büyükyılmaz ve 
ark.nın çalışmalarında, yaşanılan yer ile sınav kay-

gısı arasında bir farklılık olmadığı belirtilmiştir.17 

Fırat ve Kaya, ailesinden ayrı yaşayan ve aile yanında 
yaşayan üniversite öğrencilerinin stresle başa çıkma 
tarzları ve kaygı düzeylerini incelediği çalışmasında, 
yaşanılan yer ile SBTÖ alt ölçekleri arasında ilişki 
bulmamıştır.18 Çalışmamızdaki bu sonucun; yurtta 
kalmanın rahat hareket ortamı sağlamak ve sosyal-
leşme gibi olumlu yanlarının olması, aile ile birlikte 
yaşamanın da öğrencilerin bu olanaklarını sınırlandı-
ğından kaynaklandığı düşünülmektedir. Literatürde 
çalışma bulgumuzu karşılaştırabileceğimiz sınırlı sa-
yıda çalışma mevcuttur. Bu nedenle hemşirelik öğ-
rencilerinin sınav kaygısı ve stresle baş etme 
durumlarına üniversite eğitimi sürecinde kalınan 
yerin etkisinin belirlenmesi için çalışmaların yapıl-
ması önerilmektedir.     

Çalışmamızda kadın öğrencilerin kaygı puanla-
rının erkek öğrencilere göre anlamlı olarak daha yük-
sek olduğu belirlendi. Sınav kaygısı ile cinsiyet 
arasındaki ilişkiyi inceleyen birçok araştırma kadın 
öğrencilerin sınav kaygısının erkeklere göre daha 
fazla olduğunu göstermektedir.19,20 Çalışmamıza ben-
zer olarak Erözkan ve Kaçan Softa ve ark. yaptıkları 
çalışmalarda, kadın öğrencilerin erkek öğrencilere 
göre sınav kaygılarının daha yüksek olduğunu belir-
lemiştir.19,20 Çalışmamızdan farklı olarak Hahn ve 
ark.nın çalışmalarında, öğrencilerin cinsiyetinin sınav 
kaygıları üzerinde bir etkisi olmadığı belirtilmiştir.21 
Literatürde kadınların erkeklere göre anksiyete dü-
zeylerinin daha yüksek olduğu ve kadınların erkeklere 
göre daha duygusal bir yapıya sahip olmalarından 
kaynaklanabileceği belirtilmektedir.22 Literatürdeki bu 
farklı sonuçların ise çalışmaların yapıldığı yıllar ara-
sındaki değişim ile çalışmaların yapıldığı yerdeki kül-
türel ve çevresel faktörlerin değişiklik göstermesi 
sonucu oluştuğu düşünülmektedir. 

WSKÖ 
SBÇTÖ alt boyutları r p değeri 
Kendine güvenli yaklaşım -0,697 <0,001 
İyimser yaklaşım -0,101 0,143 
Çaresiz yaklaşım 0,151 0,028 
Boyun eğici yaklaşım 0,173 0,011 
Sosyal destek arama -0,059 0,391 

TABLO 3:  Öğrencilerin WSKÖ puanları ile SBÇTÖ alt boyut 
puanları arasındaki ilişki.

r: Korelasyon analizi; SBÇTÖ: Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği;  
WSKÖ: Westside Sınav Kaygısı Ölçeği.

Model B SH β t p değeri VIF 
Sabit 97,38 3,70 26,25 <0,001  
Cinsiyet 6,24 1,70 0,174 3,67 <0,001 1,001 
Kendine güvenli yaklaşım -4,66 1,42 -0,155 3,27 0,001 1,001 

TABLO 4:  Katılımcıların sınav kaygısı ile bağımsız değişkenler arasındaki çoklu regresyon analizine ilişkin bulgular.

Model R=0,23; R2=0,05; Düzeltilmiş R2=0,05, F=12,47; Durbin Watson=2,06; p<0,001; Bağımlı değişken: Sınav Kaygısı. Cinsiyet 0: Erkek 1: Kadın; SH: Standart hata;  
VIF: Varyanslı enflasyon faktörü.
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Araştırmamızda öğrencilerin sınav kaygıları-
nın orta düzeyde olduğu görülmüştür. Ülkemizde 
üniversite öğrencileri ile yapılan çalışmalarda öğ-
rencilerin sınav kaygıları orta ve yüksek düzeyde 
bulunmuştur.23,24 Sağkal Midilli ve ark.nın örnekle-
mini hemşirelik öğrencilerinin oluşturduğu çalış-
mada, öğrencilerin sınav kaygılarını orta düzeyde, 
Büyükyılmaz ve ark.nın çalışmalarında ise hemşire-
lik öğrencilerin sınavlara gereğinden çok daha fazla 
değer verdikleri ve sınav kaygılarının yüksek dü-
zeyde olduğu bulunmuştur.17,25 Tsegay ve ark., Eti-
yopya’daki tıp öğrencileri ve Sharif ve ark., İran’da 
ebelik ve hemşirelik öğrencileri ile gerçekleştirdik-
leri çalışmalarda öğrencilerin sınav kaygılarının orta 
düzeyde olduğunu belirtmiştir.26,27 Bununla birlikte 
Hindistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Malezya ve 
Suudi Arabistan’da tıp ve hemşirelik öğrencileri ile 
yapılan çalışmalarda sınav kaygısının yüksek olduğu 
bildirilmiştir.28-31 Çalışma sonuçlarındaki bu farklı-
lığın kullanılan ölçme araçlarının farklı olması ve 
sosyokültürel farklılıklardan kaynaklanabileceği dü-
şünülmektedir.  

Çalışmamızda cerrahi hastalıkları hemşireliği 
dersini alan öğrencilerin en fazla kendine güvenli 
yaklaşım yöntemiyle stresle başa çıktıkları belirlen-
miştir. Literatürde çalışmamıza benzer şekilde 
Temel ve ark., Güler ve Çınar ile Yılmaz ve ark. da 
hemşirelik öğrencilerinin stresle başa çıkmada en 
çok kendine güvenli yaklaşım yöntemini kullandık-
ları bulunmuştur.32-34 Bu durumun Z kuşağı olarak 
sınıflandırılan grupta yer alan günümüz hemşirelik 
öğrencilerinin yüksek motivasyon ve girişimci özel-
liklerinden kaynaklanabileceği düşünülmektedir. 

Çalışmamızda öğrencilerin kendine güvenli yak-
laşım puanları arttıkça sınav kaygısı puanlarının azal-
dığı, çaresiz ve boyun eğici yaklaşım alt boyut 
puanları yükseldikçe kaygı puanlarının da yükseldiği 
belirlendi. Temizel ve Dağ’ın çalışmasında, öğrenci-
lerin çaresiz yaklaşım düzeyleri arttıkça ve kendine 
güvenli ve iyimser yaklaşım düzeyleri azaldıkça 
kaygı seviyelerinin arttığı saptanmıştır.35 Güler ve 
Çınar yaptıkları araştırmada, hemşirelik öğrencileri-
nin %65,8’inin öğrenim süreçlerinde eğitim ile ilgili 
stres yaşadığını göstermektedir. Çalışmada öğrenci-

lerin sınavlarda deneyimledikleri kaygısıyla başa çık-
mak için birçok farklı başa çıkma yöntemi kullan-
dıkları görülmüştür.33 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Çalışmamızda sadece iki üniversitenin hemşirelik bö-
lümü ikinci sınıflarında öğrenim gören ve cerrahi has-
talıkları hemşireliği dersini alan öğrencilerin sınav 
kaygısı ve stresle başa çıkma durumları değerlendi-
rilmiştir. Bu nedenle tüm hemşirelik öğrencilerinin 
sınav kaygısı ve stresle başa çıkma durumlarını yan-
sıtmamaktadır. 

 SONUÇ 
Cerrahi hastalıkları hemşireliği dersini alan öğren-
cilerin orta düzeyde sınav kaygısı yaşadıkları ve 
kendine güvenli yaklaşım ile iyimser yaklaşım yön-
temleriyle stresle başa çıktıkları belirlenmiştir. Cin-
siyet ve kendine güvenli yaklaşımın sınav kaygısını 
etkileyen önemli faktörler olduğu bulunmuştur. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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